[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                      от 26.10.2021 № 531-п
О внесении изменений в постановление главы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 30.12.2008  № 405-п    «Об упорядочении оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции от 13.11.2010 №481-п, от19.01.2011 №10-п,               от 07.10.2011 № 446-п, от 31.08.2012 № 335-п, от 27.09.2012 № 375-п,           от 29.11.2013 № 608-п, от 03.04.2014 № 159-п, от 28.12.2017 № 778-п,

от 22.01.2019 №40-п, от 28.10.2020 №540-п)
В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации  и в целях обеспечения социальной защиты работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района,  Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
  1. Установить размер увеличения (индексации) размеров должностных окладов работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района, установленных постановлением главы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района  от 30.12.2008 № 405-п (в редакции от  13.11.2010 № 481-п, от 19.01.2011 № 10-п, от 07.10.2011 № 446-п, от 31.08.2012         № 335-п, от 27.09.2012 № 375-п, от 29.11.2013 №608-п, от 03.04.2014 №159-п, от 28.12.2017 №778-п, от 22.01.2019 №40-п, от 28.03.2019             № 176-п, от 31.10.2019 №622-п, от 28.10.2020 №540-п) «Об упорядочении оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района»,  с 1 октября 2021 года равный 1,04 и  изложить приложение к постановлению «Должностные оклады работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления Гаврилово-Посадского в новой редакции согласно приложению;

- в подпункте а) пункта 6 постановления вместо «12» читать «13,8».
3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района решением о бюджете на соответствующий финансовый год.
4. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

       5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования  и распространяет свое действие  на правоотношения, возникшие с 01.10.2021 года.
Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района

                         В.Ю. Лаптев
Приложение к постановлению администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
                              от 26.10.2021  № 531-п
Приложение к постановлению

                                               главы администрации Гаврилово-Посадского
                                                                                муниципального района
                                                                                 от 30.12.2008 №405-п
  (в редакции от  13.11.2010 №481-п, от 19.01.2011

      №10-п, от 07.10.2011 №446-п, от 31.08.2012         №335-п, от 27.09.2012 №375-п, от 29.11.2013 №608-п, от 03.04.2014 №159-п, от 28.12.2017 №778-п,                 от 22.01.2019 №40-п, от 28.03.2019 №176-п,

от 31.10.2019 №622-п, от 28.10.2020 №540-п)
                      ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ
работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в органах администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	Наименование должностей
	Размер
должностного оклада (руб.)

	Главные: экономист, бухгалтер,

                 системный администратор, инспектор
	6582

	Старшие: экономист, системный администратор
	5398

	Экономист, системный администратор
	4740

	Старшие: бухгалтер, методист

	4345

	Бухгалтер
	3950

	Заведующий хозяйством, кассир,

комендант, архивариус, делопроизводитель,

машинистка 1 категории
	2963